ПРОТОКОЛ № 1
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Софийская ул., д. 42, корп. 1, литера А.
город Санкт-Петербург
11 июня 2011 года
Место проведения собрания: Софийская ул., д. 42, корп. 1, литера А. Дата проведения собрания: 25 мая - 10 июня 2011г. Собрание проведено в заочной форме.
Общая площадь многоквартирного дома составляет - 2074,65 кв. м.
Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет 1974,05 кв.м. Присутствуют собственники помещений общей площадью 1332,25 кв.м., что составляет 67 % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания собственников помещений
1.
Процедурные вопросы. (Избрание Председателя и секретаря собрания из лиц участвующих в соб​
рании.)
2. Решение вопроса об оплате 1% стоимости заключения экспертизы промышленной безопасно​
сти лифтов отработавших нормативный срок службы за счет средств собственников.
3. Решение вопроса об изготовлении за счет средств собственников проектно-сметной докумен​
тации на ремонт (замену) лифтового оборудования.
1.
Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря общего собрания.
Поступило предложение: поручить функции председателя и секретаря собрания:
Председатель собрания - Трачук М.И., секретарь собрания - Лаврова Т.П.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Председатель
Секретарь
За-100%
За-100%
Против - 0,0%
Против - 0,0%
Воздержались - 0,0 %
Воздержались - 0,0 %
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Председатель собрания - Трачук М.И., секретарь собрания - Лаврова Т.П.

2.
Решение вопроса об оплате 1% стоимости заключения экспертизы промышленной безопасно​
сти лифтов отработавших нормативный срок службы за счет средств собственников.
Представитель      управляющей      организации      ООО      «Управляющая      компания      «Гелема»
Бугрова С.А.предоставила информацию о предложении управляющей организации об оплате 1%
стоимости заключения экспертизы промышленной безопасности лифтов отработавших нормативный
срок службы для проведения замены лифтового оборудования за счет средств собственников
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
За-100,0% Против - 0,0% Воздержались - 0,0 % ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Оплатить 1% стоимости заключения экспертизы промышленной безопасности лифтов отработавших нормативный срок службы для проведения замены лифтового оборудования за счет средств собствен​ников.
3.
Решение вопроса об изготовлении за счет средств собственников проектно-сметной докумен​
тации на ремонт (замену) лифтового оборудования.
Представитель управляющей организации ООО «Управляющая компания «Гелема» Бугрова С.А.предоставила информацию о предложении управляющей организации изготовить про-ектно-сметную документацию для проведения замены лифтового оборудования за счет средств собст​венников
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ: За-100,0% Против - 0,0% Воздержались - 0,0 % ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Изготовить проектно-сметную документацию для проведения замены лифтового оборудования за счет средств собственников

4. Утверждение размеров платы каждого собственника  помещений в многоквартирном доме  за изготовление проектно-сметной документации и  периода внесения собственниками помещений платы за изготовление проектно-сметной документации.
Поступило предложение утвердить следующие размеры платы каждого собственника помещения многоквартирного дома с 1 кв.м. общей жилой площади в месяц за выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации (в течение 6 календарных месяцев).

Размер платы за 1 кв.м. общей полезной площади = А:S:6 месяцев,где
А-стоимость проектно-сметной документации.

S-общая полезная площадь дома(площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц, включая Санкт-Петербург)

Стоимость проектно-сметной документации- 80 000,00руб

Общая полезная площадь дома- 1974,05 кв.м.

Изготовление проектно-сметной документации-6,75 руб./кв.м. в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  85  %

Против – 0  %

Воздержались – 15  %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить  размеры платы каждого собственника помещения многоквартирного дома с 1 кв.м. общей жилой площади в месяц за выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации – 5,49 руб./кв.м. в месяц.

Председатель собрания                    __________________________
/ Трачук М.Ю./
Секретарь собрания                          ___________________________          / Лаврова Т.П./